
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.»

ПРИКАЗ
«12 » марта 2025 г. № 26п

О назначении школьного координатора, обеспечивающего координацию 
работ по проведению Всероссийских проверочных работ 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 
качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 
образования»», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом министерства 
образования Тульской области № 266 от 24.02.2025 «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме 
всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», приказом 
комитета по образованию администрации муниципального образования 
город Донской №51п от 11.03.2025 «Об осуществлении мониторинга 
объективности проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях МО город Донской в 2024/2025 учебном 

году» приказываю:

1. Назначить Шекурову С. А., зам. директора по УВР, школьным 
координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ 

«СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» в 2025 г.

2. Шекуровой С.А., зам. директору по УВР, школьному координатору, 
ответственному за организацию и проведение ВПР в МБОУ «СОШ № 3 

Страховой З.Х.» в 2025 г.:

- осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки и проведения ВПР с 
муниципальным и региональным координаторами;

- своевременно передавать запрашиваемую информацию по вопросам 

подготовки и проведения
муниципальному и региональному координатору;

им.

ВПР в МБОУ « СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»



- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО (https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 
данными» или по прямой ссылке https://lkfisoko.obrnadzor.gov.ru/), 
получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 
организации, заполнение опросного листа 00 - участника ВПР и иных форм, 
получение инструктивных материалов;

- обеспечить работу личного кабинета МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой 
З.Х.» на сайте ФИС ОКО;

организовать ознакомление родителей (законных представителей), 
участников ВПР с нормативно-правовыми актами и распорядительными 
документами, регламентирующими проведение ВПР в 2025 г.

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

* IДиректор МБОУ «СОШ № 3 (| 
им. Страховой З.Х.» /о/з/ Т.И. Костел ьцевак

https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lkfisoko.obrnadzor.gov.ru/

